
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto  l’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, che prevede, a partire dall’a.s. 2015/16, 

che a far parte del nuovo Comitato di Valutazione dei docenti sia anche un 
componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale tra docenti, 
dirigenti scolastici e dirigenti tecnici; 

Vista  la nota Miur prot. n° 2401 del 2/11/2015, avente per oggetto: “Componente esterno 
Comitato di Valutazione”; 

Visto   il proprio provvedimento prot. n° 1041 del 26/01/2016 con il quale sono stati 
individuati in qualità di componente esterno del Comitato di valutazione dei docenti, 
di cui all’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, i Dirigenti scolastici inseriti 
nell’elenco allegato (All_n°1 rettificato,  parte integrante del sopra citato 
provvedimento); 

Visto  il proprio decreto n° 18 del 18/02/2016, con il quale con effetto dall'1/09/2016, in 
applicazione della programmazione territoriale dell'offerta formativa ed educativa e 
organizzazione della rete scolastica a.s. 2016-2017 della Regione Umbria, nonché di 
quanto previsto dalla deliberazione regionale n. 300 del 18/12/2013, vengono 
apportate modifiche all'organizzazione della rete scolastica e all'offerta formativa 
regionale e modifiche agli schemi generali degli istituti esistenti; 

Visto  il proprio decreto n° 127 del 20/02/2017 con il quale con effetto dall'1/09/2017, in 
applicazione della programmazione territoriale dell'offerta formativa ed educativa e 
organizzazione della rete scolastica a.s. 2017-2018 della Regione Umbria, vengono 
apportate all'organizzazione della rete scolastica e all'offerta formativa regionale le 
modifiche di cui allo schema deliberativo allegato alla deliberazione regionale n. 147 
del 31 gennaio 2017 e modifiche agli schemi generali degli istituti esistenti; 

Visto  il proprio decreto n° 478 del 14/07/2017 con il quale, a decorrere dal 1° settembre 
2017, sono disposte le conferme ed i mutamenti d'incarico dirigenziale dei dirigenti 
scolastici in servizio presso le istituzioni scolastiche della Regione Umbria; 

Visto il proprio decreto n° 632 del 31/08/2017 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 
di reggenza per l’a.s. 2017/18; 

Considerato  che per effetto dei sopra indicati provvedimenti, è emersa la necessità di individuare 
il componente esterno del Comitato di valutazione dei docenti per le seguenti  
istituzioni scolastiche: D.D. 2° Circolo "Pieve delle Rose" Città di Castello"; I.C. "L. 
Da Vinci" San Giustino" I.C. Perugia 15; I.C. "Panicale- Paciano-Piegaro"; Liceo 
Classico "Jacopone da Todi"; I.C. Narni Centro; I.C. Narni Scalo; Liceo Scientifico 
"G.Galilei" Terni; I.T. "Allievi - San Gallo" Terni; IPSIA Pertini +CPIA Terni; I.I.S. 
"Sansi-Leonardi Volta" Spoleto; I.C. Acquasparta; I.C. "Muzio Cappelletti" 
Allerona; I.C. San Venanzo; I.C.  

DECRETA 

 
Art. 1 

sono individuati in qualità di componente esterno del Comitato di Valutazione dei docenti, di cui 
all’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, i seguenti dirigenti scolastici: 
 
 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000726.29-09-2017



  

 2

Dirigente scolastico Sede di servizio 
1. BORIOSI MARTA I.I.S. Patrizi - Baldelli - Cavallotti Città di Castello 

 
2. TESEI ELEONORA I.O."Rosselli -  Rasetti " Castiglion del Lago 

 
3. RINALDI MARCELLO I.I.S. "Ciuffelli - Einaudi" Todi 
4. AMICI ANNAMARIA I.I.S. "Gandhi" Narni  

 
5. FABRIZI CINZIA I.I.S. Allievi-San Gallo Terni 
6. FIORILLO TERESA ASSUNTA D.D. "S.Giovanni" Terni 
7. VECE PATRIZIA I.C. "G.XXIII" Terni 
8. CANNAVALE PAOLA I.C. Campomaggiore Terni 
9. GUERRINI CLAUDIO D.D. “Don Milani” Terni 

 
Art. 2 

Il componente esterno individuato dall’USR per l’Umbria, è nominato nel Comitato di Valutazione 
delle istituzioni scolastiche di seguito indicate, e resterà in carica per l’a.s. 2017/18, atteso che il 
triennio, previsto dall’art. 1 comma 129 della legge 107/2015, terminerà nel suddetto anno 
scolastico. 
 

Dirigente scolastico -  
Componente esterno 

Sedi  

1. BORIOSI MARTA a) D.D. 2° Circolo "Pieve delle Rose" Città di Castello"; 
b) I.C. "L. Da Vinci" San Giustino"; 
c) I.C. Perugia 15. 

2. TESEI ELEONORA I.C. "Panicale- Paciano-Piegaro" 
3. RINALDI MARCELLO Liceo Classico "Jacopone da Todi" 
4. AMICI ANNAMARIA I.C.  Narni Centro 
5. FABRIZI CINZIA Liceo Scientifico "G.Galilei" Terni 
6. FIORILLO TERESA ASSUNTA a) I.T. "Allievi - San Gallo" Terni; 

b) IPSIA Pertini +CPIA Terni. 
7. VECE PATRIZIA a) I.I.S. "Sansi leonardi Volta" Spoleto; 

b) I.C. Acquasparta. 
8. CANNAVALE PAOLA a) I.C. "Muzio Cappelletti" Allerona; 

b) I.C. San Venanzo. 
9. GUERRINI CLAUDIO I.C. Narni Scalo 

 
Art. 3 

Ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 107/2015 “Ai componenti del Comitato non spetta alcun 
compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque denominato”: 
 
Si allega prospetto riepilogativo del componente esterno del Comitato di valutazione dei docenti 
a.s.2017/18 che è parte integrante del presente decreto (allegato 1).       

 
          Il Dirigente 

Sabrina Boarelli 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa.  

 
 
 
 
Ai Dirigenti scolastici dell’Umbria 
All’Albo 
Al sito web istituzionale 

 


		2017-09-29T12:36:33+0000
	BOARELLI SABRINA




